



ÉCLAIREUSES + ÉCLAIREURS
DE FRANCE

ECLAIREUSES ECLAIREURS DE FRANCE									
Actif	Valeur brute	Amortissements et Provisions	Valeur nette au 31/12/2022	Valeur nette au 31/12/2021	Variations	Passif	31/12/2022	31/12/2021	Variations
Immobilisations incorporelles	430 889	418 488	12 401	31 591	-19 190	FONDS ASSOCIATIFS			
					0	Fonds associatifs sans droit de reprise	1 983 643	1 997 681	-14 038
Immobilisations corporelles	20 464 929	16 461 996	4 002 933	3 912 604	90 329	Fonds de donation pour immobilisation			
Terrains	413 230		413 230	414 778	-1 547	Fonds de dotation	1 234 722	1 234 722	0
Agencements et Aménagements terrains	374 777	335 857	38 920	43 725	-4 805	Réserve pour investissement			
Constructions et agencements	19 436	11 613	7 822	8 211	-389	Réserve pour rénovation du patrimoine	500 000	500 000	0
Gros Œuvre	6 440 674	4 820 289	1 620 386	1 684 300	-63 914	Réserves de fonctionnement			
Facades et Etanchéité	1 505 306	1 096 749	408 557	425 801	-17 244	Subventions d'investissement nettes affectées à des biens renouvelables par EEDF	248 921	262 959	-14 038
Installations Générales	3 663 530	2 943 915	719 616	537 390	182 226				
Agencements	3 329 530	3 152 796	176 734	215 908	-39 174	Report à nouveau	5 643 862	4 667 781	976 081
Matériels d'activités	2 888 139	2 514 550	373 589	319 658	53 931	résultats cumulés non affectés	5 643 862	4 667 781	976 081
Autres immobilisations corporelles	1 830 307	1 586 226	244 080	262 835	-18 754				
					0	Résultat de l'exercice	238 159	976 081	-737 922
Immobilisations corporelles en cours	52 302		52 302		52 302	Autres fonds associatifs			0
					0	Fonds associatif avec droit de reprise			0
Immobilisations financières	439 202	0	439 202	440 042	-840				
Titres immobilisés	893		893	893	0	TOTAL FONDS PROPRES	7 865 664	7 641 543	224 121
Prêts	55 510		55 510	7 000	48 510	Provisions pour risques	292 058	312 909	-20 850
Autres immobilisations financières	382 800		382 800	432 150	-49 350	Provisions pour charges	731 497	951 842	-220 345
					0	TOTAL PROVISIONS	1 023 555	1 264 751	-241 195
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	21 387 323	16 880 484	4 506 838	4 384 237	122 601				
Stock	4 040	0	4 040	2 415	1 625	Dettes financières	3 355 615	2 342 111	1 013 504
Autres marchandises			0	2 415	-2 415	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 268 284	1 012 300	255 984
Avances et Comptes versés fournisseurs	78 045		78 045	172 503	-94 458	Découverts bancaires	2 087 332	1 329 811	757 521
Créances	621 714		621 714	716 139	-94 426				
Usagers et comptes rattachés	396 114		396 114	305 421	90 693	Autres dettes	1 681 763	2 365 111	-683 348
Etat et autres collectivités publiques	225 000		225 000	365 438	-140 438	Avances et acomptes clients	17 172	95 319	-78 147
Autres créances	600		600	45 280	-44 680	Dettes fournisseurs	290 616	326 292	-35 676
Produits à recevoir	206 858		206 858	121 828	85 030	Dettes sociales	1 075 357	1 610 760	-535 403
					0	Dettes fiscales	44 097	164 961	-120 864
					0	Dettes diverses	254 521	167 778	86 743
					0				
Valeurs mobilières de placement	166 158		166 158	160 208	5 950				
Disponibilités	8 426 348		8 426 348	8 215 008	211 340				
Banques et caisses	8 426 348		8 426 348	8 215 008	211 340				
TRESORERIE NETTE (actifs - passifs)	6 505 174		6 505 174	7 045 405	-540 231				
					0				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	9 503 163	0	9 503 163	9 388 101	115 062	TOTAL DETTES	5 037 379	4 707 222	330 157
					0				
Charges constatées d'avances	31 114		31 114	33 840	-2 726	Produits Constatés d'avance	114 516	192 662	-78 146
					0				0
TOTAL GENERAL	30 921 599	16 880 484	14 041 115	13 806 177	234 937	TOTAL GENERAL	14 041 115	13 806 177	234 938

